

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 38/2018

Aos dez dias de maio de 2018 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 5125/2018 constante do referido processo:

Pregão N°: 38/2018

Processo: 38-2018

Objeto: MATERIAIS E UTENSILIOS PARA AS ESCOLAS RURAIS, COM RECURSOS DO PDDE RURAL

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
L&L CAVASSIM LTDA - ME, GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME	LAURIANO CAVASSIM, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	COLHER EM AÇO INOX- PÊSO0,02 KG COMPRIMENTO 156MM, CONF. ED COLHER EM AÇO INOX- PÊSO0,02 KG COMPRIMENTO 156MM LARGURA 34 MM ALTURA 15 MM, ESPESSURA 3MM	GOURMET MIX	UNI	300,00	3,79	1.137,00
1	12	GIZÃO DE CERA- CAIXA DE GIZ GRANDE DE CERA 12 CORES	PIRATINING A	UNI	250,00	3,99	997,50
1	13	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES FORMATO REDONDO,	LABRA	UNI	250,00	6,25	1.562,50

		CONF.ED LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES FORMATO REDONDO, EM MADEIRA REFLORESTADA					
1	17	MASSINHA DE MODELAR-CAIXA DE MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, CONF.ED MASSINHA DE MODELAR-CAIXA DE MASSA DE MODELAR COM 12 CORES-BASE: AMIDO NÃO TÓXICA	KOALA	CX	250,00	1,95	487,50
1	24	PICADOR DE LEGUMES MÉDIO PRETO POLIPROPILENO , CONF.ED PICADOR DE LEGUMES MÉDIO PRETO POLIPROPILENO , ESTRUTURA E PÉS EM AÇO INOX E CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO -PRETO51X29X3 8CM	CEMAF	UNI	12,00	109,00	1.308,00
TOTAL							5.492,50
L&L CAVASSIM LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	DAILHA	LT	250,00	1,74	435,00
1	4	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	POLYLAR	UND.	120,00	3,87	464,40
1	9	DESINFETANTE 2 LITROS	SUPERCLEAN	UND.	250,00	3,69	922,50
1	10	FACA 7" P/ PÃO -LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO , CONF.ED FACA 7" P/ PÃO -LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO ALTURA 38,00	WEST	UNI	15,00	18,70	280,50

		CENTIMETROS LARGURA 7,00 CENTIMETROS PROFUNDIDADE 2,00 CENTIMETROS PESO 93,00 GRAMAS					
1	11	GARRAFA TÉRMICA PRETA 1,8 LITROS, DE PRESSÃO	MOR	UNI	12,00	65,95	791,40
1	14	LIMPA VIDROS- COM ÁLCOOL- 500 ML	DAILHA	LT	200,00	3,06	612,00
1	15	LUVA DE LATEX LIMPEZA AMARELA - PAR TAMANHO G	TALGE	PAR	100,00	3,38	338,00
1	16	LUVA DE LATEX LIMPEZA AMARELA - PAR TAMANHO M	TALGE	PAR	100,00	3,38	338,00
1	18	MULTIUSO- 500ML- LIMPEZA DE USO GERAL	DAILHA	UNI	200,00	2,79	558,00
1	19	PALHA DE AÇO Nº 02- GROSSA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	RELUZ	UNI	200,00	1,29	258,00
1	21	PANELA DE PRESSÃO MÍNIMO 7 LITROS, EM ALUMÍNIO, FECHAMENTO EXTERNO	ROCHEDO	UNI	12,00	150,00	1.800,00
TOTAL							6.797,80
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BACIA PLASTICA PEQUENA 3,3 LITROS- COR: BRANCA, CONF. ED BACIA PLASTICA PEQUENA 3,3 LITROS- COR: BRANCA - TAMANHO: PEQUENO - CAPACIDADE: 3,3 LITROS - MEDIDAS: 255 X 85 MM - PESO: 230 GRAMAS	ERCA	UNI	50,00	4,30	215,00
1	3	BULE ALUMÍNIO 2,0 LITROS -ALTURA: 19CM	PATO BRANCO	UNI	15,00	55,00	825,00

		-DIAMETRO: 14CM , CONF.ED BULE ALUMÍNIO 2,0 LITROS -ALTURA: 19CM -DIAMETRO: 14CM -CAPACIDADE: 2 LITROS					
1	5	CHALEIRA DE AÇO INOX 2 LITROS CINZA E PRATA, CONF.ED CHALEIRA DE AÇO INOX 2 LITROS CINZA E PRATA - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 58 X 39 X 22 CM	HERCULES	UNI	15,00	53,00	795,00
1	7	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS COM TAMPA 3 PEÇAS 1,3 L	ERCA	UNI	50,00	13,00	650,00
1	8	DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX: ALTURA: 2 CM LARGURA: 2,5 CM, CONF.E	ELITE	UNI	50,00	7,44	372,00
1	20	PANELA DE ALUMÍNIO- CAPACIDADE PARA 2,4 LITROS, CONF.ED PANELA DE ALUMÍNIO- CAPACIDADE PARA 2,4 LITROS. POSSUI 17 CM DE ALTURA, 19,3 CM DE LARGURA E 34,4 CM DE COMPRIMENTO	PATO BRANCO	UNI	15,00	52,00	780,00
1	22	PANO SACO ALVEJADO QUADRICULADO 52X78CM	VIA PANO	UNI	100,00	3,64	364,00
1	23	PAPEL TOALHA- FOLHA DUPLA COM DOIS ROLOS- 50 FOLHAS- CONF.ED PAPEL TOALHA- FOLHA DUPLA COM DOIS ROLOS- 50 FOLHAS-	STYLUS	PCT	200,00	3,82	764,00

		DIMENSÕES: ALTURA: 23,00 CENTÍMETROS LARGURA: 22,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 11,00 CENTÍMETROS PESO: 250,00 GRAMAS					
1	25	PORTA FILTRO DE CAFÉ EM PLÁSTICO Nº 103	ERCA	UNI	15,00	6,50	97,50
1	26	SABÃO EM PASTA PARA BRILHO 500GR	ATOL	UNI	120,00	4,60	552,00
TOTAL							5.414,50

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro **DECLAROU ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS UTEIS PARA APRESNETAÇÃO DA AMOSTRA DOS ITENS VENCIDOS**. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 38/2018, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 10 de maio de 2018

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP,

L&L CAVASSIM LTDA - ME,